1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /KH-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tập huấn “Sử dụng AI trong việc rà soát, cập nhật chuẩn đầu ra học phần,

chuẩn đầu ra chương trình đào tạo; đo lường đánh giá người học đạt được

chuẩn đầu ra chương trình đào tạo”

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo (CTĐT); xây dựng, thẩm định

và ban hành CTĐT các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học, Điều 14 yêu cầu sinh viên

được xét và công nhận tốt nghiệp khi “Tích lũy đủ học phần, số tín chỉ và hoàn thành

các nội dung bắt buộc khác theo yêu cầu của CTĐT, đạt chuẩn đầu ra của CTĐT”;

Thực hiện Kế hoạch số 7365/KH-ĐHĐT ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Trường

Đại học Đồng Tháp về công tác bảo đảm chất lượng giáo dục năm học 2024 - 2025;

Nhằm bồi dưỡng năng lực sử dụng AI để rà soát, cập nhật chuẩn đầu ra học phần,

chuẩn đầu ra CTĐT cho viên chức, giảng viên của Trường Đại học Đồng Tháp, Nhà

trường phối hợp với Trường Đại học Lạc Hồng tổ chức khóa tập huấn “Sử dụng AI trong

việc rà soát, cập nhật chuẩn đầu ra học phần, chuẩn đầu ra CTĐT; đo lường đánh giá

người học đạt được chuẩn đầu ra CTĐT”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày từ ngày 8 - 9/3/2025 (sáng 8h00, chiều 13h30).

2. Địa điểm: Hội trường H1.

3. Báo cáo viên

- TS. Lâm Thành Hiển - Hiệu trưởng Trường Đại học Lạc Hồng.

- TS. Lê Phương Trường - Trưởng phòng Khảo thí và đảm bảo chất lượng,

Trường Đại học Lạc Hồng.

4. Thành phần:

- Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Đồng Tháp, Trường Sư phạm;

- Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị: Phòng Bảo đảm chất lượng, Phòng Đào

tạo, Phòng Đạo tạo Sau đại học;

- Lãnh đạo khoa; trưởng, phó bộ môn, trưởng chuyên ngành cao học và giảng

viên của 11 Khoa thuộc và trực thuộc Trường;

- Giảng viên thuộc Phòng, Trung tâm có tham gia giảng dạy;

- Viên chức khác có quan tâm về vấn đề này.

5. Nội dung

- Sử dụng AI trong việc rà soát, cập nhật chuẩn đầu ra học phần, chuẩn đầu ra

CTĐT.

- Đo lường đánh giá người học đạt được chuẩn đầu ra CTĐT.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000264aswBQZE7cGl7MTVPBCTq0yV0RsngPPxlTLlf5IZyZ8GnlCNiCQ+J8YylnO0MES9+9gpFgGrWID0/Q8C5I133fuxkjYawqBDkUEhuowDLtCOO/QeftKHabNONKm3YbZytsgbPetgWIjt+tMN+c3KMIs3sUlZ6QjISqLGYhNJ6A6oFjGo3CFPKMTpTOyacLK9hYNU9xwGU2NJN8d4xEM6nLEF0s0j5UWNEUNyX6WiG2JJXnzTDbovpai9qP1UGZ1fa7y81Aa7gRe13m8sccpOAiunQngIOIqkyiExgtByzW2rLm4sf5n27WTqcIq7vNdlNhujEvyssZ/L5tJk2PSNrUg==endSignD

2

6. Phân công nhiệm vụ

- Phòng Bảo đảm chất lượng: Xây dựng kế hoạch tập huấn; mời chuyên gia; dự

trù kinh phí; điểm danh, in giấy chứng nhận cho viên chức tham gia tập huấn; là đơn vị

đầu mối trong việc tổ chức khóa tập huấn.

- Phòng Hành chính - Tổng hợp: Bố trí xe đón - đưa chuyên gia đến - đi từ Trường

Đại học Lạc Hồng (Thành phố Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai) về Trường và ngược lại theo

đề nghị của Phòng Bảo đảm chất lượng, bố trí phòng nghỉ cho chuyên gia, phân công viên

chức nấu và phục vụ các bữa ăn cho chuyên gia, chuẩn bị nước chai cho khóa tập huấn.

- Phòng Đào tạo: Bố trí Hội trường H1 cho khóa tập huấn, hủy lịch dạy các lớp

chính quy của giảng viên tham gia tập huấn (nếu có).

- Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng nghề: Hủy lịch dạy các lớp không chính

quy, bồi dưỡng của giảng viên tham gia tập huấn (nếu có).

- Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản: Phân công viên chức hỗ trợ kỹ thuật cho

khóa tập huấn.

- Phòng Công tác sinh viên và Truyền thông: Phân công viên chức chụp ảnh, đưa

tin về khóa tập huấn.

- Trung tâm Dịch vụ: Phân công viên chức phục vụ teabreak giữa giờ các buổi

tập huấn.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị kinh phí cho khóa tập huấn.

- Các đơn vị: gửi danh sách viên chức tham gia khóa tập huấn về Phòng Bảo đảm

chất lượng, người nhận: chuyên viên Châu Nhật Duy chậm nhất 17h00 ngày 28/02/2025.

- Viên chức, giảng viên tham gia tập huấn:

+ Chủ động liên hệ với Phòng Đào tạo, Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng

nghề hủy lịch dạy trong thời gian diễn ra khóa tập huấn;

+ Chuẩn bị máy tính xách tay để thực hiện các hoạt động theo yêu cầu của khóa

tập huấn;

+ Tham gia đầy đủ, nghiêm túc khóa tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn “Sử dụng AI trong việc rà soát, cập nhật chuẩn đầu

ra học phần, chuẩn đầu ra CTĐT; đo lường đánh giá người học đạt được chuẩn đầu ra

CTĐT”. Đề nghị các đơn vị, cá nhân được phân công thực hiện nghiêm túc tinh thần Kế

hoạch này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để c/đ);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường (để t/h);

- Đăng D-Office Trường;

- Lưu: VT, BĐCL(D).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Vũ

		nqvu@dthu.edu.vn
	2025-02-24T17:24:30+0700
	Location
	NGUYỄN QUỐC VŨ
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-02-24T17:54:45+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-02-24T17:54:45+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-02-24T17:54:45+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu